



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2019 - SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISCUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 02/05/2019
DATA HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2019
DIRETOR INTERINO DO SAAE: CARLOS AUGUSTO TORRES SANTOS

LOTE I
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 21 PGS/MIN	UND	05	920,00	4.600,00
3	IMPRESSORA JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL, COLORIDA COM BOOKING ACOPLADO DE FÁBRICA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA 27 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES	UND	05	880,00	4.400,00
4	COMPUTADOR: PROCESSADOR I3, 4GB DE MEMÓRIA, HD 500GB, FONTE 600 W, WINDOWS 10, GRAVADOR (CD/DVD), LECTOR DE CARTÃO, TECLADO PS2, MOUSE PS2, SEM MONITOR	UND	20	1.650,00	33.000,00
5	NOTEBOOK: PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500 GB, GRAVADOR E LECTOR DE DVD, WIRELESS, BLUETOOTH	UND	10	2.495,00	24.950,00
7	MONITOR LCD DE 14"	UND	10	340,00	3.400,00
8	MONITOR LCD DE 18"	UND	10	380,00	3.800,00
9	NOBREAK DE 700 VA	UND	10	390,00	3.900,00
10	NOBREAK DE 1.200 VA	UND	10	470,00	4.700,00
11	NOBREAK DE 2.200 VA	UND	10	1.650,00	16.500,00
12	ESTABILIZADOR DE 500 VA	UND	10	180,00	1.800,00
13	ESTABILIZADOR DE 1.000 VA	UND	10	250,00	2.500,00
14	MODEM ROTACIONAL ADSL 2+	UND	10	145,00	1.450,00
15	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps	UND	15	70,00	1.050,00
16	MOUSE ÓPTICO COM TRÊS BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO USB	UND	20	16,50	330,00
17	TECLADO USU PADRÃO ABNT SEM FIO	UND	20	20,00	400,00
18	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	UND	10	91,50	915,00
19	CPU: PROCESSADOR 3.3 GHZ, 16 GB DE MEMÓRIA RAM, 2TBDS 1 TB EM RAM 1 HOT PLUG (PERMITE TROCA COM O EQUIPAMENTO LIGADO), DISCO RÍGIDO SATA DE 3,5", 6 GBITS, 7.200 RPM, 1TB E 512N COM UNIDADE DE CONECTOR AUTOMÁTICO; TIPO E VELOCIDADE DE MEMÓRIA: 16 GB DE UDIMM DDR4 ECC A 2.666 MT/S, C3, RABD PARA 2 TBDS DE SSDS (TIPO / VELOCIDADE / CAPACIDADE CORRESPONDENTE); SSD SATA DE 2,5", 480 GB, 6 GBITS E 512 COM UNIDADE DE CONECTOR AUTOMÁTICO AG, USO INTENSO DE LECTURA E CARREGADOR HÍBRIDO DE 3,5"; WINDOWS SERVER 2016, STANDARD	UND	01	5.400,00	5.400,00

LOTE II
TONNER

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TONNER COMPATÍVEL BROTHER DCP-L 2540 DW	UND	10	79,00	790,00
2	TONNER COMPATÍVEL BROTHER DCP-L 502 DN	UND	10	88,00	880,00
3	TONNER COMPATÍVEL HP LAZERJET M112 MP	UND	10	85,00	850,00
4	TONNER COMPATÍVEL SAMSUNG SCX 3800	UND	05	84,00	420,00
5	TONNER COMPATÍVEL KYOCERA ECOSYS PS 1120 MPF	UND	10	88,00	880,00
6	TONNER COMPATÍVEL KYOCERA ECOSYS M 2040 DNPL	UND	05	88,00	440,00
7	TONNER COMPATÍVEL KYOCERA ECOSYS M 2025 DNE	UND	05	89,00	445,00
8	TONNER COMPATÍVEL PLESTER 4020	UND	05	200,00	1.000,00
9	TONNER COMPATÍVEL BROTHER HL 1112	UND	05	80,00	400,00

O custo estimado da contratação R\$ 118.920,00 (cento e dezoito mil novecentos e vinte reais).

Observações:

As empresas detentoras da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 005/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 005/2019.

DETENTORA do Lote I (Itens 14 e 15)	NEW INFORMATICA
CNPJ:	CNPJ: 26.569.874/0001-58
CONTATO	Fone: (86) 99826-8423
ENDEREÇO	Rua Santa Isabel, nº 2562, Bairro Morro da Esperança, CEP: 64.003-339
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	ccs@nhi.com.br

DETENTORA do Lote I (Itens 5 e 11)	MICROSERV HOME & OFFICE
CNPJ:	CNPJ Nº 73.852.873/0002-37
CONTATO	Fone: (86) 2106-7600 e 2106-7608
ENDEREÇO	Rua São João, nº 967, Bairro Centro, CEP: 64.001-360
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	www.microserv.com.br

DETENTORA do Lote I (Itens 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 17, 18 e 19)	BR INFORMATICA
CNPJ:	CNPJ Nº 08.050.832/0001-24
CONTATO	Fone: (86) 3303-0232
ENDEREÇO	Rua Desb. Pires de Castro, nº 138, Bairro Centro, CEP: 64.001-390
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	Comprasbrinformatica@gmail.com

DETENTORA do Lote II (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9)	CASA DO CARTUCHO RECICLADORA
CNPJ:	CNPJ Nº 07.852.837/0001-93
CONTATO	Fone: (86) 999425-1040
ENDEREÇO	Rua Tereza Pires, nº 2162, Bairro Centro, CEP: 64.001-380
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	casadocartuchopi@gmail.com



Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí
Rua José Antônio Lopes, nº 127 - Centro, Caridade do Piauí
Fone/Fax: (89) 3464-0125
CEP: 64590-000
CNPJ: 01.612.575/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

CONTRATANTE: Município de Caridade do Piauí-PI, Estado do Piauí, CNPJ: 01.612.575/0001-28, com endereço na Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, Cidade de Caridade do Piauí-PI, Representado por seu Prefeito o Senhor ANTONIEL DE SOUSA SILVA, brasileiro, casado, CPF nº 660.966.773-04, portador do RG nº 2.093.692 SSP-PI, residente e domiciliado no SÍTIO CARAÍBAS, s/n, zona rural, nome Município de Caridade do Piauí-PI, resolve firmar o presente contrato doravante denominado CONTRATANTE, e a Sra. SHEILA RAQUEL MACEDO REIS, portadora de CPF nº 057.383.013-90, Farmacêutica, inscrita no CRF-PI 2305, residente e domiciliada na Rua Cesário Alves Neto, SN, bairro Centro, na cidade de Simões, Estado do Piauí, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo firmar o presente Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado de acordo com a Lei nº 8.666/93, suas alterações, cláusulas e condições seguintes:

OBJETO DO CONTRATO: O presente instrumento contratual tem como objetivo a contratação dos Serviços de FARMACÊUTICA, para as atividades necessárias do município de Caridade do Piauí-PI.

Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/FMS/FUS/ICMS/BIATB/BIATB
Valor: R\$ 1400,00 (um mil e quatrocentos reais) [mensal]

Data da Assinatura: 01 de Abril de 2019.

Duração: até dia 31 de dezembro de 2019.

Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí - PI
Antoniel de Sousa Silva
Prefeito Municipal